MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO
BR 343, Km 3,5 Bairro Meladão - Floriano – PI – 64808-605 – Tel: (89)3522-3284/1768.

Homepage: www.ufpi.br/ctf - E-mail: ctf@ufpi.edu.br

PORTARIA Nº 0011/2019, de 17 de junho de 2019.

Instaura sindicância investigativa

para apurar fatos relacionados no

Processo no 23111.068184/2018-64.

 O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO”, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere os artigos 32 e 33 do Regimento Geral da UFPI, e considerando:

 - Despacho à folha 197 do referido processo pela Presidente da Comissão USC/UFPI;

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir Comissão de Sindicância Investigativa, integradas pelos servidores estáveis

deste Colégio Técnico de Floriano, JOSE RIBAMAR LOPES BATISTA JUNIOR, SIAPE

1731706, MARIA DA CONCEICAO BEZERRA DA SILVA MATIAS, SIAPE 2558157 e

LAURIELSON CHAVES ALENCAR, SIAPE 3319775, para sob a presidência da primeira,

no prazo de 30 (trinta) dias, a contar do dia 18/06/2019, proceder a apuração dos fatos sobre os

quais versam os autos do Processo em epígrafe.

Art. 2º. O prazo para apuração dos fatos poderá ser prorrogado uma única vez por igual período.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Floriano, 17 de junho de 2019.

Ricardo de Castro Ribeiro Santos

Diretor do CTF (AR 1770/2015)

SIAPE: 2516120

mailto:ctf@ufpi.edu.br